16-02-2024 21:31:43

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação faz-se necessária pois neste trecho tem muita demanda de veículos trafegando, pedestres
inclusive crianças transitando próximo a escola, e a falta de um redutor de velocidade está oferecendo perigo a todas
essas pessoas. Pede-se providências.

para que seja feito estudo técnico na intenção de instalação de redutor de velocidade, seja travessia elevada,
quebra molas, semáforo ou qualquer sinalização que faça com que os veículos transitam em velocidade menor. ( Rua
Dr. Bezerra de Menezes no trecho compreendido entre as Ruas Nosso Lar e Rua Cruzeiro do Sul) no Bairro Jardim
Brasília.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-08-2019

38.401-426, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 20415/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA CARAJÁS, 0, APTº 201, LIDICE, 38.400-076, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Felipe Felps

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Felipe Felps

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Felipe Felps 1

1Total